[image: image1.png]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования город Петергоф
__________________________________________________________________
Постановление
 от «16» июля 2010 года                                                                                             № 73
«Об утверждении Порядка планирования

и методики расчета бюджетных ассигнований

муниципального образования город Петергоф»

В целях организации исполнения бюджета муниципального образования город Петергоф в соответствии с требованиями статей 174.2 1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, а также на основании Устава муниципального образования город Петергоф, Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город Петергоф», утвержденного решением Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 08.10.2009 г. №79
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок планирования и методику расчета бюджетных ассигнований муниципального образования город Петергоф (согласно приложения).

           2. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава местной администрации
        МО город Петергоф                                                                Н.А.Дергачева
Утвержден
Постановлением
главы
муниципального образования

 город Петергоф

от «16» июля 2010 № 73.

ПОРЯДОК ПЛАНИРОВАНИЯ И МЕТОДИКА РАСЧЕТА БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
Настоящее положение в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», законом Санкт-Петербурга «О бюджетном процессе в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф, определяет порядок образования и расходования средств резервного фонда местной администрации муниципального образования город Петергоф (далее резервный фонд).
1. Общие положения

1.1. Резервный фонд создается в соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий местного значения, не предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
1.2. Резервный фонд образуется за счет источников, предусмотренных бюджетом муниципального образования город Петергоф и иных средств.
1.3. Размер резервного фонда устанавливается решением о бюджете на текущий финансовый год и не может превышать 3 процента утвержденного общего объема расходов.
2. Порядок расходования средств фонда
2.1. Средства резервного фонда местной администрации муниципального образования город Петергоф направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году.
2.2. Основание для выделения средств из резервного фонда является постановление главы местной администрации муниципального образования город Петергоф, в котором указывается размер средств, конкретное направление расходования средств и источник предоставления средств- резервный фонд.
2.3. Проекты постановлений о выделении средств резервного фонда подлежат согласованию в установленном порядке.
2.4. Финансирование расходов за счет средств резервного фонда осуществляется по казначейской системе исполнения местного бюджета муниципального образования город Петергоф в соответствии с установленном порядком финансирования расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда
3.1.  Местная администрация муниципального образования ежеквартально информирует Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф о расходовании средств резервного фонда.
3.2. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации прилагается к ежеквартальному и годовому отчетам об исполнении бюджета.